2022 年 5 月吉日
お取引先各位

株式会社サンソリット

製品ラインナップ見直しに伴う 製品名変更のお知らせ

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し
上げます。

株式会社サンソリットは、「素肌の美しさからくる豊かさを届けたい」というビジョンの下、『健やか
さ・美しさを提供する、安全で高品質な製品づくり』を強化し、より皆様のお役に立てるブランドを目
指します。
本取り組みの一環として、「サンソリットが考える理想の肌」を掲げ、肌悩みに沿ったよりわかりやす
い製品ラインナップへの見直しを図ります。この取り組みに伴い、誠に勝手ながら、一部の製品名を変
更させていただくこととなりました。詳細は下記をご確認いただけると幸いです。お取り扱いいただい
ている皆様には大変ご迷惑ご不便をお掛けいたしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

今後とも末永く弊社製品をご愛顧下さいますよう、何卒お願い申し上げます。

敬具

記

■サンソリットが考える理想の肌
サンソリットが考える「理想の肌」とは、肌本来の美しさ。
すこやかで、輝くような素肌のこと。

肌にも多様な個性があり、素肌の美しさは一人ひとり違うものです。
肌本来の美しさを引き出すためには、肌トラブルを抑えて、美肌の５大要素を整えるスキンケア
が大切です。

美しい素肌は
「すこやかさ」「キメ」「透明感」「弾力」「うるおい」が整っています。

■製品ラインナップ
サンソリットが考える理想の肌『美肌に導く 5 大要素』をもとに、肌悩み別のラインナップの見直しをおこ
ないました。
このラインナップに沿って、下記のように製品名やイメージカラーを統一して参ります。処方・内容量・価
格には変更ございませんので、ご安心ください。

【製品ラインナップの考え方】   【基本ケア】           【お悩み別ケア】

■製品名の変更 及び 切替時期
ラインナップの見直しに伴い、誠に勝手ながら、一部の製品名を変更させていただきます。
下表にて、対象製品および切替時期をご確認ください。

※切替の情報は予告なく変更する場合がございます。
※切替時期は目安となります。在庫の状況で、日程が前後する場合がございますので、予めご了承ください。

現行製品名 新製品名 切替時期

サンソリット ホワイトミルククレンジング サンソリット ブライトミルククレンジング 2022年6月
サンソリット ホワイトローション サンソリット ブライトローション 2022年7月
サンソリット ホワイトＶＣエッセンス サンソリット ブライトＶ７エッセンス 2022年6月
サンソリット ホワイトHQクリーム サンソリット ブライトＨＱクリーム 2022年11月
サンソリット ホワミトミルクエマルジョン サンソリット ブライトミルクエマルジョン 2022年10月
サンソリット ホワイトリフトマスク サンソリット ブライトBCマスク 2022年11月
サンソリット モイスチャーVCエッセンス サンソリット モイスチャーＶ７エッセンス 2022年9月
サンソリット ステムエッセンス サンソリット モイスチャーステムエッセンス 2022年7月
サンソリット モイスチャーリフトマスク サンソリット モイスチャーBCマスク 2022年10月
スターターキットⅢ スターターキットⅣ 2023年1月

サンソリット SVC７ サンソリット Ｓ・Ｖ７ローション Ⅰ 2022年10月
サンソリット アミノVC７ サンソリット Ｓ・Ｖ７ローション Ⅱ 2022年8月
サンソリット アミノVC5 サンソリット Ｓ・Ｖ５ローション  2022年7月
サンソリット 薬用美白ローション サンソリット S・TA薬用ローション 2023年1月
サンソリット ステムセラム サンソリット Ｗ・Ｓエッセンス  2022年8月
サンソリット アミノEM サンソリット Ｄ・Ａジェル 2022年7月

サンソリット SVC7ジェルクリーム サンソリット Ｓ・Ｖ７ジェルクリーム 2023年7月

SVC７ローション プライベート Ｓ・Ｖ７ローション Ⅰ 2022年9月
アミノVC７ローション プライベート Ｓ・Ｖ７ローション Ⅱ 2022年7月
アミノVC5ローション プライベート Ｓ・Ｖ５ローション  2022年7月
薬用美白ゲルSS プライベート S・TA薬用ジェル 2023年5月
ステムセラム プライベート Ｗ・Ｓエッセンス  2022年10月
バイタルジェル プライベート Ｄ・Ａジェル 2022年11月
SVC7ジェルクリーム プライベート Ｓ・Ｖ７ジェルクリーム 2022年12月
WHQクリーム プライベート Ｓ・ＨＱクリーム 2022年11月

【ホームケア】

【ドクターズケア＜業務用＞】

【PB】

ラインナップ イメージカラー
（パッケージ三角）

ラインナップ イメージカラー
（パッケージ三角）

製品名
【ホームケア】

製品名
【ドクターズケア／PB】

角質 くすみ ブライト 製品名の頭文字「Ｓ」
（※Spots）

紫外線 乾燥・敏感 モイスチャー 製品名の頭文字「D」
（※Dry）

ニキビ ACクリア 今後発売予定

ハリ不足 今後発売予定 製品名の頭文字「W」
（※Wrinkle）

毛穴 今後発売予定 今後発売予定